

 MOGUNTIA FOOD GROUP

Flavoursome solutions since 1903

# Partybox

EXOTISCHE REZEPTE FÜR DIE PERFEKTE PARTY!

*impulse*



EIN HERSTELLUNGS-  
VIDEO FINDEN SIE HIER:



## Partybox | Art. Nr.: 99100021

VIELFÄLTIGE KOMBINATIONSMÖGLICHKEITEN

- vielseitige und **individuelle Kreationsmöglichkeiten**
- bestens für **Partys oder Veranstaltungen** geeignet
- Hitzebeständigkeit von **200 - 220°C**
- **schnelle Garzeit** (10-12 Min.)
- **wasserundurchlässig**
- **nachhaltig**
- von einer Box ca. **drei Personen** satt
- **für jeden Geschmack** ist etwas dabei - auch für Vegetarier!

Überzeugen Sie ihre Kunden mit einer bunten Auswahl an Partyboxen in ihrer Theke!

**Maße**

Unterer Rand: 20 x 20 cm  
Oberer Rand: 22 x 22 cm  
Höhe: 6 cm



# Inhalt

## MEDITERRAN

Partybox „Costa's“	4
Rindfleisch-Lauch-Spieß	6
Hüftspieß Red Fire	7
Gnocchi Tomato (vegetarisch)	8
Mediterrane Gemüsemischung (vegan)	9

## ASIATISCH

Partybox „Donburi“	10
Puten-Kokos-Curry-Spieß	12
Hähnchen-Curry-Spieß	13
Donburi Reis (vegan)	14
Chinagemüse (vegetarisch)	15

## MEXIKANISCH

Partybox „El Camino“	16
Lolli-Pops	18
Frischkäse-Wraps (vegetarisch)	19
Couscous Mexicano (vegetarisch)	20
Mexikanische Bohnen (vegan)	21

## GLOBAL

Partybox „Euro Vision“	22
Wiener-Spieß	24
Schweinefleisch-Spieß „Tomato“	25
Kartoffeltopf „Provence“ (vegan)	26
Gemüsemischung „Euro“ (vegan)	27

## VEGETARISCH

Partybox „Go Veggie“	28
Tofu-Zucchini-Spieß (vegan)	30
Kräuterseitling-Spieß (vegan)	31
Couscous Veggie (vegan)	32
Weißkohl Ananas (vegetarisch)	33

## AMERIKANISCH

Partybox „Golddrausch“	34
Rinderhüftsteak-Spieß	36
Bacon-Cheese-Spieß	37
Süßkartoffel 2 x 2 (vegan)	38
Golden Nugget Gemüse (vegan)	39



## PARTYBOX „COSTA'S“ | ÜBERBLICK

## Zutaten

200	g	Jungbullen-Hüfte
40	g	Lauchzwiebeln
20	g	<b>G84130</b> DEKORA® Bunter Pfeffer Clean Label /SG
200	g	Jungbullen-Hüfte
40	g	Auberginen
20	g	<b>G84130</b> DEKORA® Bunter Pfeffer Clean Label /SG
250	g	Gnocchi gekocht <sup>a) c)</sup>
50	g	<b>I58730</b> DEKORA® Tomate Brillant Marinade
100	g	Cocktail Tomaten
50	g	rote Zwiebel
100	g	Zucchini roh
100	g	Brokkoli roh
50	g	Lauchzwiebeln
50	g	<b>I56230</b> DEKORA® Provence Brillant OKZ
8	Stk.	<b>I89129</b> Bambus Spieße 9cm
1	Stk.	<b>99100021</b> Partybox
1,270	kg	



## Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	629 kJ / 150 kcal	7,49 %
Fett	8,8 g	12,56 %
davon gesättigte Fettsäuren	1,6 g	7,80 %
Kohlenhydrate	8,9 g	3,41 %
davon Zucker	2,2 g	2,45 %
Eiweiß	8,3 g	16,69 %
Salz	1,5 g	24,74 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)

## Herstellungsempfehlung

- Das Gemüse wird heiß abgewaschen, in Mundgerechte Stücke geschnitten und mit DEKORA® Provence Brillant mariniert.
- Die Gnocchi werden mit der DEKORA® Tomate Brillant mariniert.
- Rindfleisch-Lauch-Spieß:  
Hierfür nimmt man das schmale Stück der Rinderhüfte und schneidet dieses quer auf der Aufschnittmaschine in 3 mm dicke Scheiben. Mariniert werden diese mit der DEKORA® Bunter Pfeffer Brillant. In die vorbereiteten Scheiben wird der untere Teil der Lauchzwiebeln eingerollt. Drei dieser Rollen werden hintereinander gelegt und mit den Bambusspießen aufgespießt. Die Spieße gleichmäßig in 3 cm breite Stücke teilen.
- Red-Fire-Rindfleischspieß:  
Die Rinderhüfte wird in 3x2 cm dicke Würfel geschnitten. Mariniert werden die Rechtecke mit der DEKORA® Bunter Pfeffer Brillant. Die Aubergine werden in ca. 3x0,5 cm große Stücke geschnitten und mit den Bambusspießen aufgespießt. Immer abwechselnd Fleisch, Aubergine, Fleisch.
- Partybox:  
In der Mitte der Partybox kommt eine Portion Gnocchi, außen herum wird gleichmäßig das Gemüse verteilt und von jeder Sorte werden vier Spieße sternförmig in die Partybox gegeben.

## Zubereitungsempfehlung

- Der Deckel von der Box wird an der Perforation abgetrennt.
- Den Backofen auf 200°C vorheizen, anschließend im Backofen die Partyschale für 10-12 Minuten garen.

## FERTIGE BOX



### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

Zutaten: Rindfleisch 31%, Gnocchi gekocht 20%, Cocktail Tomaten 8% (Tomaten), Zucchini roh 8% (Zucchini), Brokkoli, Lauchzwiebeln 7%, DEKORA® Tomate Brillant Marinade 4% (Rapsöl, Speisesalz, Tomatenpulver, Gewürze, Rapsfett ganz gehärtet, Dextrose, Aroma), rote Zwiebel 4% (Zwiebel), DEKORA® Provence Brillant OKZ 4% (Rapsöl, Speisesalz, Gewürze, Rapsfett ganz gehärtet, Dextrose, hydrolysiertes Pflanzeneiweiß, Aroma), Dekora® Bunter Pfeffer Clean Label /SG 3% (Pflanzliches öl (Raps), Gewürze, Speisesalz, pflanzliches Fett (Palm), \*, Zucker\*RSPO-Produkt, enthält 5, 6% Segregated (SG), PalmfettRSPO-Zertifikatsnummer Indasia: BMT-RSPO-000112), Auberginen 3%, ohne Zusatz von Chemikalien zu 100% aus Bambus hergestellt, Partybox

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere

# PARTYBOX „COSTA'S“ | ZUBEREITUNG

## Rindfleisch-Lauch-Spieß

### Zutaten

- 200 g Jungbullen-Hüfte
- 40 g Lauchzwiebeln
- 20 g **G84130** DEKORA® Bunter Pfeffer Clean Label /SG
- 1 Pck **I89129** Bambus Spieße 9cm
- 260 g

### Herstellungsempfehlung

- Hierfür nimmt man das schmale Stück der Rinderhüfte und schneidet dieses quer auf der Aufschnittmaschine in 3 mm dicke Scheiben. Mariniert werden diese mit der DEKORA® Bunter Pfeffer Brillant. In die vorbereiteten Scheiben wird der untere Teil der Lauchzwiebeln eingerollt. Drei dieser Rollen werden hintereinander gelegt und mit den Bambusspießen aufgespießt. Die Spieße gleichmäßig in 3 cm breite Stücke teilen.

### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

100g wurden hergestellt aus 77g Rindfleisch, 15g Lauchzwiebeln, 8g DEKORA® Bunter Pfeffer Clean Label /SG

Zutaten: Rindfleisch, Lauchzwiebeln, Dekora® Bunter Pfeffer Clean Label /SG (Pflanzliches öl (Raps), Gewürze, Speisesalz, pflanzliches Fett (Palm), \*, Zucker\*RSPO-Produkt, enthält 5, 6% Segregated (SG),

PalmfettRSPO-Zertifikatsnummer Indasia: BMT-RSPO-000112), ohne Zusatz von Chemikalien zu 100% aus Bambus hergestellt

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere



### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	599 kj / 143 kcal	7,13 %
Fett	7,3 g	10,37 %
davon gesättigte Fettsäuren	1,6 g	7,99 %
Kohlenhydrate	2,4 g	0,91 %
davon Zucker	1,5 g	1,69 %
Eiweiß	16,8 g	33,52 %
Salz	0,9 g	15,29 %
*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)		

# PARTYBOX „COSTA'S“ | ZUBEREITUNG

## Hüftspieß Red Fire

### Zutaten

200	g	Jungbullen-Hüfte
40	g	Auberginen
20	g	<b>G84130</b> DEKORA® Bunter Pfeffer Clean Label /SG
1 Pck		<b>I89129</b> Bambus Spieße 9cm
260	g	

### Herstellungsempfehlung

- Die Rinderhüfte wird in 3x2 cm dicke Würfel geschnitten. Mariniert werden die Rechtecke mit der DEKORA® Bunter Pfeffer Brillant. Die Aubergine werden in ca. 3x0,5 cm große Stücke geschnitten und mit den Bambusspießen aufgespießt. Immer abwechselnd Fleisch, Aubergine, Fleisch.

### Zubereitungsempfehlung

- Der Deckel von der Box wird an der Perforation abgetrennt.
- Den Backofen auf 200°C vorheizen, anschließend im Backofen die Partyschale für 10-12 Minuten garen.

### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

100g wurden hergestellt aus 77g Rindfleisch, 15g Auberginen, 8g DEKORA® Bunter Pfeffer Clean Label /SG  
 Zutaten: Rindfleisch, Auberginen, Dekora® Bunter Pfeffer Clean Label /SG (Pflanzliches öl (Raps), Gewürze, Speisesalz, pflanzliches Fett (Palm), \*, Zucker\*RSPO-Produkt, enthält 5, 6% Segregated (SG), PalmfettRSPO-Zertifikatsnummer Indasia: BMT-RSPO-000112), ohne Zusatz von Chemikalien zu 100% aus Bambus hergestellt

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere



### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	582 kJ / 139 kcal	6,93 %
Fett	7,2 g	10,35 %
davon gesättigte Fettsäuren	1,6 g	7,96 %
Kohlenhydrate	1,4 g	0,56 %
davon Zucker	0,9 g	0,96 %
Eiweiß	16,8 g	33,63 %
Salz	0,9 g	15,23 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)



# PARTYBOX „COSTA'S“ | ZUBEREITUNG

## Gnocchi Tomato

### Zutaten

250 g Gnocchi gekocht <sup>a) c)</sup>  
 50 g **I58730** DEKORA® Tomate Brillant Marinade  
 300 g

### Herstellungsempfehlung

- Die Gnocchi werden mit der DEKORA® Tomate Brillant mariniert.

### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

100g wurden hergestellt aus 83g Gnocchi gekocht, 17g DEKORA® Tomate Brillant Marinade

Zutaten: Gnocchi gekocht, DEKORA® Tomate Brillant Marinade (Rapsöl, Speisesalz, Tomatenpulver, Gewürze, Rapsfett ganz gehärtet, Dextrose, Aroma)



### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	1008 kj / 241 kcal	12,01 %
Fett	12,1 g	17,36 %
davon gesättigte Fettsäuren	1,9 g	9,73 %
Kohlenhydrate	28,5 g	10,96 %
davon Zucker	2,1 g	2,30 %
Eiweiß	3,4 g	6,70 %
Salz	2,0 g	33,85 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere





# PARTYBOX „COSTA'S“ | ZUBEREITUNG

## Mediterrane Gemüsemischung

### Zutaten

100 g Cocktail Tomaten  
 50 g rote Zwiebel  
 100 g Zucchini roh  
 100 g Brokkoli roh  
 50 g Lauchzwiebeln  
 50 g **I56230** DEKORA® Provence Brillant OKZ  
 450 g



### Herstellungsempfehlung

- Das Gemüse wird heiß abgewaschen, in Mundgerechte Stücke geschnitten und mit DEKORA® Provence Brillant mariniert.

### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

Zutaten: Cocktail Tomaten 22% (Tomaten), Zucchini roh 22% (Zucchini), Brokkoli, rote Zwiebel 11% (Zwiebel), Lauchzwiebeln 11%, DEKORA® Provence Brillant OKZ 11% (Rapsöl, Speisesalz, Gewürze, Rapsfett ganz gehärtet, Dextrose, hydrolysiertes Pflanzeneiweiß, Aroma)

### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	421 kj / 100 kcal	5,01 %
Fett	8,3 g	11,91 %
davon gesättigte Fettsäuren	1,3 g	6,30 %
Kohlenhydrate	3,8 g	1,47 %
davon Zucker	3,5 g	3,84 %
Eiweiß	1,9 g	3,84 %
Salz	1,8 g	29,61 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere

# PARTYBOX „DONBURI“ | ÜBERBLICK

## Zutaten

200	g	Putenbrust
20	g	<b>M4326</b> AROMETTE® Red Thai Curry mit Kokos Würzcreme CL <sup>a) f)</sup>
200	g	Hähncheninnenfilet
20	g	<b>I56330</b> DEKORA® Curry Brillant OKZ
250	g	Reis gekocht
100	g	M4580 MARINETTE® Fix Madras <sup>1) 2) 3) 5) l)</sup>
400	g	Chinagemüse TK
100	g	<b>I59960</b> DEKORA® Currima Marinade <sup>2) g) j)</sup>
8	Stk.	<b>I89129</b> Bambus Spieße 9cm
1	Stk.	<b>99100021</b> Partybox

1,290 kg



## Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	526 kJ / 126 kcal	6,27 %
Fett	5,9 g	8,46 %
davon gesättigte Fettsäuren	0,8 g	3,85 %
Kohlenhydrate	8,8 g	3,40 %
davon Zucker	2,4 g	2,67 %
Eiweiß	8,9 g	17,90 %
Salz	1,0 g	16,85 %
*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)		

## Herstellungsempfehlung

- Das Gemüse wird heiß abgewaschen, und mit DEKORA® Currima mariniert.
- Der vorgegarte Reis wird mit der MARINETTE® Fix Madras mariniert.
- Hähnchen-Curry-Spieß:  
Hierfür wird das Hähncheninnenfilet mit der DEKORA® Curry Brillant mariniert und wellenförmig auf den Bambusspieß gesteckt.
- Puten-Kokos-Curry-Spieß:  
Die Putenbrust wird in 2x6 cm lange Stücke geschnitten und mit der AROMETTE® Red Thai Curry mit Kokos Würzcreme CL mariniert. Die Putenbruststreifen werden längs auf die Bambusspieße gesteckt.
- Partybox:  
Nun kommt in der Mitte eine Portion Reis, außen das Gemüse, und oben gleichmäßig verteilt von jeder Sorte vier Spieße sternförmig in die Partybox.

## Zubereitungsempfehlung

- Der Deckel von der Box wird an der Perforation abgetrennt.
- Den Backofen auf 200°C vorheizen, anschließend im Backofen die Partyschale für 10-12 Minuten garen.

## FERTIGE BOX



### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

Zutaten: Chinagemüse TK 31% (Chinagemüse (Zutaten lt Hersteller), ), Reis gekocht 19%, Putenfleisch 16%, Hähnchenfleisch 16%, MARINETTE® Fix Madras 8% (Trinkwasser, pflanzliches Öl (Raps), Früchte (Ananas, Papaya, Apfel, Aprikose (enthält: SULFIT), Mango), Zucker, Speisesalz, Gewürze, Säuerungsmittel: Ascorbinsäure, Säuerungsmittel: Citronensäure, Feuchthaltemittel: Sorbit Emulgator: Diacetylweinsäureester von MonoundDiglyceriden von Speisefettsäuren Würze, Verdickungsmittel (E412, Guarkernmehl), Xanthan Aroma, Konservierungsstoffe: Kaliumsorbat, Natriumbenzoat), DEKORA®Currima Marinade 8% (Trinkwasser, Rapsöl, Gewürze (ua SENFSAAT), Glukosesirup, Tomatenpulver, Aroma, **MILCHEIWEISS**, Säuerungsmittel: E260 E415, E211), AROMETTE® Red Thai Curry mit Kokos Würzcreme CL 2% (Pflanzliches Öl teilweise gehärtet (Raps), Rohrzucker, Kokosraspeln, SOJASAUCEPULVER (Sojasauce, Maltodextrin, Speisesalz), Aromen), DEKORA® Curry Brillant OKZ 2% (Pflanzliches Öl teilweise gehärtet (Raps), Dextrose, hydrolysiertes Pflanzeneiweiß, Gewürzextrakt), ohne Zusatz von Chemikalien zu 100% aus Bambus hergestellt, Partybox

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere

# PARTYBOX „DONBURI“ | ZUBEREITUNG

## Puten-Kokos-Curry-Spieß

### Zutaten

200	g	Putenbrust
20	g	AROMETTE® Red Thai Curry mit Kokos Würzcreme CL <sup>a)</sup> f)
1	Pck	<b>189129</b> Bambus Spieße 9cm
220	g	

### Herstellungsempfehlung

- Die Putenbrust wird in 2x6 cm lange Stücke geschnitten und mit der AROMETTE® Red Thai Curry mit Kokos Würzcreme CL mariniert. Die Putenbruststreifen werden längs auf die Bambusspieße gesteckt.



### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	686 kJ / 164 kcal	8,17 %
Fett	7,9 g	11,32 %
davon gesättigte Fettsäuren	1,5 g	7,27 %
Kohlenhydrate	1,0 g	0,37 %
davon Zucker	0,7 g	0,80 %
Eiweiß	22,0 g	44,07 %
Salz	0,7 g	12,38 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)

### Zubereitungsempfehlung

### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

100g wurden hergestellt aus 91g Putenfleisch, 9g AROMETTE® Red Thai Curry mit Kokos Würzcreme CL

Zutaten: Putenfleisch, AROMETTE® Red Thai Curry mit Kokos Würzcreme CL (Pflanzliches Öl teilweise gehärtet (Raps), Rohrzucker, Speisesalz, Gewürze, Kokosraspeln, SOJASAUCEPULVER (Sojasauce, Maltodextrin, Speisesalz), Aromen), ohne Zusatz von Chemikalien zu 100% aus Bambus hergestellt

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere

# PARTYBOX „DONBURI“ | ZUBEREITUNG

## Hähnchen Curry Spieß

### Zutaten

200	g	Hähncheninnenfilet
20	g	<b>I56330</b> DEKORA® Curry Brillant OKZ
1	Pck	<b>I89129</b> Bambus Spieße 9cm
220	g	

### Herstellungsempfehlung

- Hierfür wird das Hähncheninnenfilet mit der DEKORA® Curry Brillant mariniert und wellenförmig auf den Bambusspieß gesteckt.



### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	630 kJ / 150 kcal	7,50 %
Fett	6,5 g	9,25 %
davon gesättigte Fettsäuren	1,1 g	5,28 %
Kohlenhydrate	1,2 g	0,48 %
davon Zucker	1,2 g	1,29 %
Eiweiß	21,7 g	43,35 %
Salz	1,5 g	24,88 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)

### Zubereitungsempfehlung

### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

100g wurden hergestellt aus 91g Hähnchenfleisch, 9g DEKORA® Curry Brillant OKZ

Zutaten: Hähnchenfleisch, DEKORA® Curry Brillant OKZ (Pflanzliches Öl teilweise gehärtet (Raps), Speisesalz, Gewürze, Dextrose, hydrolysiertes Pflanzeneiweiß, Gewürzextrakt), ohne Zusatz von Chemikalien zu 100% aus Bambus hergestellt

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärtzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere



# PARTYBOX „DONBURI“ | ZUBEREITUNG

## Donburi Reis

### Zutaten

- 250 g Reis gekocht
- 100 g M4580 MARINETTE® Fix Madras <sup>1) 2) 3) 5) l)</sup>
- 350 g

### Herstellungsempfehlung

- Der vorgegarte Reis wird mit der MARINETTE® Fix Madras mariniert.

### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

Zutaten: Reis gekocht 71%, MARINETTE® Fix Madras 29% (Trinkwasser, pflanzliches Öl (Raps), Früchte (Ananas, Papaya, Apfel, Aprikose (enthält: SULFIT), Mango), Zucker, Speisesalz, Gewürze, Säuerungsmittel: Ascorbinsäure, Säuerungsmittel: Citronensäure, Feuchthaltemittel: Sorbit Emulgator: Diacetylweinsäureester von MonoundDiglyceriden von Speisefettsäuren Würze, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Xanthan Aroma, Konservierungsstoffe: Kaliumsorbat, Natriumbenzoat)



### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	666 kJ / 159 kcal	7,93 %
Fett	6,0 g	8,62 %
davon gesättigte Fettsäuren	0,6 g	2,86 %
Kohlenhydrate	23,4 g	8,99 %
davon Zucker	2,9 g	3,26 %
Eiweiß	2,1 g	4,16 %
Salz	0,9 g	14,80 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere



# PARTYBOX „DONBURI“ | ZUBEREITUNG

## Chinagemüse

### Zutaten

750 g Chinagemüse TK

175 g **I59960** DEKORA®Currima Marinade <sup>2) g) j)</sup>

925 g

### Herstellungsempfehlung

- Das Gemüse wird heiß abgewaschen, und mit DEKORA® Currima mariniert.

### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

Zutaten: Chinagemüse TK 81% (Chinagemüse (Zutaten lt Hersteller), ), DEKORA®Currima Marinade 19% (Trinkwasser, Rapsöl, Gewürze (ua SENFSAAT), Speisesalz, Glukosesirup, Tomatenpulver, Aroma, **MILCHEIWEISS**, Säuerungsmittel: E260 E415, E412 E202, E211)



### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	303 kJ / 72 kcal	3,61 %
Fett	4,5 g	6,42 %
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g	2,30 %
Kohlenhydrate	5,4 g	2,09 %
davon Zucker	3,3 g	3,68 %
Eiweiß	2,4 g	4,79 %
Salz	1,0 g	15,86 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere

# PARTYBOX „EL CAMINO“ | ÜBERBLICK

## Zutaten

200	g	Rinderhackfleisch
8	g	<b>I50950</b> Cevapcici Gewürzsalz <sup>3)</sup>
122	g	Wrap <sup>2) 9) a)</sup>
100	g	Frischkäse <sup>g)</sup>
20	g	<b>G84130</b> DEKORA® Bunter Pfeffer Clean Label /SG
40	g	Lauchzwiebel roh
100	g	Couscous roh <sup>a)</sup>
80	g	Wasser
80	g	<b>I58400</b> DEKORA® Balkan <sup>2) g)</sup>
100	g	Gemüsepaprika rot roh
100	g	Bohnen dick Konserve abgetropft
100	g	Kidney-Bohnen Konserve abgetropft
100	g	Schwarze Bohnen Konserve abgetropft
100	g	Mais Dosenware, abgetropft
50	g	<b>G73530</b> American BBQ Sauce <sup>1) j)</sup>
10	g	<b>G74020</b> American BBQ Spice PmW
8	Stk.	<b>I89129</b> Bambus Spieße 9cm
1	Stk.	<b>99100021</b> Partybox
1,310	kg	



## Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	757 kJ / 181 kcal	9,01 %
Fett	7,8 g	11,20 %
davon gesättigte Fettsäuren	3,1 g	15,35 %
Kohlenhydrate	18,0 g	6,94 %
davon Zucker	3,2 g	3,58 %
Eiweiß	8,3 g	16,61 %
Salz	1,6 g	26,41 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)

## Herstellungsempfehlung

- Die Paprika wird heiß abgewaschen, in mundgerechte Stücke geschnitten, mit den Bohnen gemischt und mit DEKORA® Balkan mariniert.
- Der Couscous wird mit dem kochenden Wasser und der DEKORA® Balkan vermengt und anschließend lässt man ihn 15 Minuten quellen.
- Lolli-Pop-Spieß:  
Hierfür wird das Rinderhackfleisch mit Cevapcici Gewürzsalz vermengen, diese Masse wird in die Cevapcici-Presse gegeben und in jede Öffnungen der Presse kommt jeweils ein Bambusspieß, sodass beim Herauspressen sieben Spieße entstehen.
- Frischkäse-Wraps:  
Der Frischkäse wird mit den Lauchzwiebeln und der DEKORA® Bunter Pfeffer Clean Label vermengt. Die Wraps werden halbiert und mittig mit der Frischkäsemischung bestrichen. Diese werden an den gegenüberliegenden Kanten eingeschlagen, längs zusammen gerollt und mit den Bambusspießen längs gespießt.
- Partybox:  
In der Mitte eine Portion Couscous, anschließend das Gemüse gleichmäßig rundherum verteilen. Von jeder Sorte vier Spieße sternförmig in die Partybox legen.

## Zubereitungsempfehlung

- Den Deckel von der Box wird an der Perforation abgetrennt.
- Den Backofen auf 200°C vorgeheizten, anschließend die Partyschale für 10-12 Minuten garen.



## FERTIGE BOX



### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

Zutaten: Rinderhackfleisch 15%, Wrap 9% (Weizenmehl (58%), Trinkwasser, pflanzliches Öl, Stabilisator: E422 - E466 - E412, E500ii - E450i, Speisesalz, Säuerungsmittel E296, Emulgatoren: E471, Dextrose, Konservierungsstoffe: E202, Frischkäse 8% (FRISCHKÄSE ( Lactose, Milcheiweiß), ), Couscous roh 8%, Gemüsepaprika rot roh 8%, Bohnen dick Konserven abgetropft 8%, Kidney-Bohnen Dosenware 8%, Schwarze Bohnen Konserven 8% (Schwarze Bohnen, Trinkwasser, Speisesalz), Mais, Trinkwasser 6% (Trinkwasser), DEKORA® Balkan 6% (Trinkwasser, pflanzliches Öl (Raps), Tomatenpulver, Gewürze, **MILCHEIWEISS**, Gewürzextrakt, Verdickungsmittel: E415, E412 Säuerungsmittel: E260 Schweinegelatine, E211 Aroma), American BBQ Sauce 4% (Glukosesirup, Zuckersirup, Branntweinessig, Tomatenmark, Gewürze (ua SENF), Raucharoma, Farbstoff: E150c), Lauchzwiebel roh 3%, Dekora® Bunter Pfeffer Clean Label /**SG** 2% (Pflanzliches öl (Raps), pflanzliches Fett (Palm), \*, Zucker\*RSPO-Produkt, enthält 5, 6% Segregated (**SG**), PalmfettRSPO-Zertifikatsnummer Indasia: BMT-RSPO-000112), American BBQ Spice PmW 1% (Speisesalz, Zucker, Gewürze, Tomatenpulver, Koriander geräuchert (Koriander, Rauch), Kelp Algenpulver, Gewürzextrakt), Cevapcici Gewürzsalz 1% (Speisesalz, Gewürze, Dextrose, hydrolysiertes Pflanzeneiweiß, Antioxidationsmittel: E300), Bambus Spieß 9cm <1% (ohne Zusatz von Chemikalien zu 100% aus Bambus hergestellt)

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewächse 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere

# PARTYBOX „EL CAMINO“ | ZUBEREITUNG

## Lolli-Pops

### Zutaten

- 200 g Rinderhackfleisch
- 8 g **I50950** Cevapcici Gewürzsalz <sup>3)</sup>
- 1 Pck **I89129** Bambus Spieße 9cm

---

- 208 g

### Herstellungsempfehlung

- Hierfür wird das Rinderhackfleisch mit Cevapcici Gewürzsalz vermengen, diese Masse wird in die Cevapcici-Pressen gegeben und in jede Öffnung der Presse kommt jeweils ein Bambusspieß, sodass beim Herauspressen sieben Spieße entstehen.

### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

Zutaten: Rinderhackfleisch 96%, Cevapcici Gewürzsalz 4% (Speisesalz, Gewürze, Dextrose, hydrolysiertes Pflanzeneiweiß, Antioxidationsmittel: E300), Bambus Spieße 9cm <1% (ohne Zusatz von Chemikalien zu 100% aus Bambus hergestellt)



### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	849 kJ / 203 kcal	10,11 %
Fett	13,6 g	19,36 %
davon gesättigte Fettsäuren	6,0 g	30,13 %
Kohlenhydrate	0,5 g	0,21 %
davon Zucker	0,4 g	0,48 %
Eiweiß	19,8 g	39,69 %
Salz	2,8 g	47,00 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere

# PARTYBOX „EL CAMINO“ | ZUBEREITUNG

## Frischkäse-Wraps

### Zutaten

122	g	Wrap 2) 9) a)
100	g	Frischkäse 8)
20	g	<b>G84130</b> DEKORA® Bunter Pfeffer Clean Label /SG
40	g	Lauchzwiebel roh
1	Pck	<b>I89129</b> Bambus Spieße 9cm
282	g	

### Herstellungsempfehlung

- Der Frischkäse wird mit den Lauchzwiebeln und der DEKORA® Bunter Pfeffer Clean Label vermengt. Die Wraps werden halbiert und mittig mit der Frischkäsemischung bestrichen. Diese werden an den gegenüberliegenden Kanten eingeschlagen, längs zusammen gerollt und mit den Bambusspießen längs gespießt.

### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

Zutaten: Wrap 43% (Weizenmehl (58%), Trinkwasser, pflanzliches Öl, Stabilisator: E422 - E466 - E412, E500ii - E450i, Speisesalz, Säuerungsmittel E296, Emulgatoren: E471, Dextrose, E282 - E202), Frischkäse 35% (FRISCHKÄSE ( Lactose, Milcheiweiß), ), Lauchzwiebel roh 14%, Dekora® Bunter Pfeffer Clean Label /SG 7% (Pflanzliches öl (Raps), Gewürze, pflanzliches Fett (Palm), \*, Zucker\*RSPO-Produkt, enthält 5, 6% Segregated (SG), PalmfettRSPO-Zertifikatsnummer Indasia: BMT-RSPO-000112), ohne Zusatz von Chemikalien zu 100% aus Bambus hergestellt

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärtzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere



### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	1324 kJ / 316 kcal	15,76 %
Fett	19,7 g	28,09 %
davon gesättigte Fettsäuren	9,1 g	45,38 %
Kohlenhydrate	26,5 g	10,21 %
davon Zucker	2,9 g	3,19 %
Eiweiß	8,3 g	16,54 %
Salz	1,7 g	28,00 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)



# PARTYBOX „EL CAMINO“ | ZUBEREITUNG

## Couscous Mexicano

### Zutaten

- 100 g Couscous roh <sup>a)</sup>
- 80 g Wasser
- 80 g **I58400** DEKORA® Balkan <sup>2) g)</sup>
- 260 g

### Herstellungsempfehlung

- Der Couscous wird mit dem kochenden Wasser und der DEKORA® Balkan vermischt und anschließend lässt man ihn 15 Minuten quellen.

### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

Zutaten: Couscous roh 38%, Trinkwasser 31% (Trinkwasser), DEKORA® Balkan 31% (Trinkwasser, pflanzliches Öl (Raps), Tomatenpulver, Speisesalz, Gewürze, **MILCHEIWEISS**, Gewürzextrakt, Verdickungsmittel: E415, E412 Säuerungsmittel: E260 Schweinegelatine, Konservierungsstoffe: E202, E211 Aroma)



### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	821 kj / 196 kcal	9,77 %
Fett	5,8 g	8,27 %
davon gesättigte Fettsäuren	0,6 g	2,79 %
Kohlenhydrate	29,0 g	11,16 %
davon Zucker	1,4 g	1,51 %
Eiweiß	5,2 g	10,47 %
Salz	1,7 g	28,33 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere



# PARTYBOX „EL CAMINO“ | ZUBEREITUNG

## Mexikanische Bohnen

### Zutaten

100 g Gemüsepaprika rot roh  
 100 g Bohnen dick Konserve abgetropft  
 100 g Kidney-Bohnen Konserve abgetropft  
 100 g Schwarze Bohnen Konserve abgetropft  
 100 g Mais Dosenware, abgetropft  
 50 g **G73530** American BBQ Sauce <sup>1) j)</sup>  
 10 g **G74020** American BBQ Spice PmW  
 560 g

### Herstellungsempfehlung

- Die Paprika wird heiß abgewaschen, in mundgerechte Stücke geschnitten, mit den Bohnen gemischt und mit DEKORA® Balkan mariniert.

### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

Zutaten: Gemüsepaprika rot roh 18%, Bohnen dick Konserve abgetropft 18%, Kidney-Bohnen Konserve abgetropft 18% (Kidney-Bohnen), Schwarze Bohnen Konserve abgetropft 18% (Schwarze Bohnen, Trinkwasser, Speisesalz), Mais, American BBQ Sauce 9% (Glukosesirup, Zuckersirup, Branntweinessig, Tomatenmark, Gewürze (ua SENF), Speisesalz, Raucharoma, Farbstoff: E150c), American BBQ Spice PmW 2% (Speisesalz, Zucker, Gewürze, Tomatenpulver, Koriander geräuchert (Koriander, Rauch), Kelp Algenpulver, Gewürzextrakt)

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärtzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere



### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	407 kj / 97 kcal	4,84 %
Fett	0,7 g	1,03 %
davon gesättigte Fettsäuren	0,1 g	0,56 %
Kohlenhydrate	15,2 g	5,84 %
davon Zucker	5,3 g	5,88 %
Eiweiß	5,5 g	10,93 %
Salz	1,0 g	17,07 %
*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)		

# PARTYBOX „EURO VISION“ | ÜBERBLICK

## Zutaten

200	g	Schweinefilet
20	g	<b>I58730</b> DEKORA® Tomate Brillant Marinade
140	g	Mini Wiener
40	g	Bacon in Scheiben
100	g	Zwiebeln rot
100	g	Zuckerschoten
100	g	Spargel weiß
30	g	<b>I58730</b> DEKORA® Tomate Brillant Marinade
300	g	Kartoffeln gegart 20–30 mm <sup>1)</sup>
30	g	<b>I56230</b> DEKORA® Provence Brillant OKZ
8	Stk.	<b>I89129</b> Bambus Spieße 9cm
1	Stk.	<b>99100021</b> Partybox

1,060 kg

## Herstellungsempfehlung

- Das Gemüse bis auf die Kartoffeln wird heiß abgewaschen, in mundgerechte Stücke geschnitten und mit der DEKORA® Tomate Brillant mariniert.
- Die Kartoffeln vierteln oder halbieren und mit DEKORA® Provence Brillant marinieren.
- Schweinefilet-Spieß:  
Hierfür wird das Schweinefilet in ca. 1,5 cm dicke Stücke geschnitten, mit der DEKORA® Tomate Brillant mariniert und anschließend auf dem Bambusspieß gesteckt.
- Mini-Wiener-Spieß:  
Die Mini Wiener werden mit dem Bacon umwickelt und anschließend auf dem Bambusspieß gesteckt.
- Partybox:  
in der Mitte eine Portion Kartoffeln, rundherum das Gemüse gleichmäßig verteilen und oben von jeder Sorte vier Spieße sternförmig in die Partybox platzieren.

## Zubereitungsempfehlung

- Der Deckel von der Box wird an der Perforation abgetrennt.
- Den Backofen auf 200°C vorheizen, anschließend im Backofen die Partyschale für 10-12 Minuten garen.



## Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	664 kJ / 158 kcal	7,90 %
Fett	11,4 g	16,21 %
davon gesättigte Fettsäuren	3,3 g	16,65 %
Kohlenhydrate	6,2 g	2,39 %
davon Zucker	1,7 g	1,92 %
Eiweiß	7,8 g	15,52 %
Salz	1,4 g	24,16 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)

## FERTIGE BOX



### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

Zutaten: Kartoffeln gegart 20–30 mm 28% (Natriummetabisulfit (E 223), ), Schweinefleisch 19%, Mini Wiener 13%, Zwiebeln rot 9% (Zwiebeln), Zuckerschoten 9% (Zuckerschoten), Spargel weiß 9%, DEKORA® Tomate Brillant Marinade 5% (Rapsöl, Speisesalz, Tomatenpulver, Gewürze, Rapsfett ganz gehärtet, Dextrose, Aroma), Bacon in Scheiben 4% (Speck geräuchert (Zutaten lt Hersteller), DEKORA® Provence Brillant OKZ 3% (Rapsöl, Speisesalz, Gewürze, Rapsfett ganz gehärtet, Dextrose, hydrolysiertes Pflanzeiweiß, Aroma), ohne Zusatz von Chemikalien zu 100% aus Bambus hergestellt, Partybox

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere

# PARTYBOX „EURO VISION“ | ZUBEREITUNG

## Wiener-Spieß

### Zutaten

160 g Wiener Würstchen  
 40 g Bacon in Scheiben  
 1 Pck **I89129** Bambus Spieße 9cm  
 200 g

### Herstellungsempfehlung

- Die Mini Wiener werden mit dem Bacon umwickelt und anschließend auf dem Bambusspieße gesteckt.

### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

Zutaten: Bacon in Scheiben 67% (Speck geräuchert (Zutaten lt Hersteller), ), Wiener Würstchen 33%, ohne Zusatz von Chemikalien zu 100% aus Bambus hergestellt



### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	1388 kj / 331 kcal	16,53 %
Fett	31,6 g	45,09 %
davon gesättigte Fettsäuren	13,4 g	66,75 %
Kohlenhydrate	0,3 g	0,12 %
davon Zucker	0,3 g	0,34 %
Eiweiß	12,6 g	25,24 %
Salz	2,5 g	41,69 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere



# PARTYBOX „EURO VISION“ | ZUBEREITUNG

## Schweinefilet-Spieß „Tomato“

### Zutaten

200	g	Schweinefilet
20	g	<b>I58730</b> DEKORA® Tomate Brillant Marinade
8	Stk.	<b>I89129</b> Bambus Spieße 9cm
220	g	

### Herstellungsempfehlung

- Hierfür wird das Schweinefilet in ca. 1,5 cm dicke Stücke geschnitten und mit der DEKORA® Tomate Brillant mariniert und anschließend auf dem Bambusspieß gespießt.

### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

100g wurden hergestellt aus 91g Schweinefleisch, 9g DEKORA® Tomate Brillant Marinade

Zutaten: Schweinefleisch, DEKORA® Tomate Brillant Marinade (Rapsöl, Speisesalz, Tomatenpulver, Gewürze, Rapsfett ganz gehärtet, Dextrose, Aroma), ohne Zusatz von Chemikalien zu 100% aus Bambus hergestellt



### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	667 kJ / 159 kcal	7,94 %
Fett	8,2 g	11,71 %
davon gesättigte Fettsäuren	1,7 g	8,50 %
Kohlenhydrate	1,0 g	0,40 %
davon Zucker	0,7 g	0,79 %
Eiweiß	20,2 g	40,35 %
Salz	1,2 g	19,17 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere



# PARTYBOX „EURO VISION“ | ZUBEREITUNG

## Kartoffeltopf Provence

### Zutaten

- 300 g Kartoffeln gegart 20–30 mm <sup>1)</sup>
- 30 g **I56230** DEKORA® Provence Brillant OKZ
- 330 g

### Herstellungsempfehlung

- Die Kartoffeln vierteln oder halbieren und mit DEKORA® Provence Brillant marinieren.

### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

100g wurden hergestellt aus 91g Kartoffeln gegart 20–30 mm  
 Zutaten: Kartoffeln gegart 20–30 mm (Natriummetabisulfit (E 223),  
 ), DEKORA® Provence Brillant OKZ (Rapsöl, Speisesalz, Gewürze,  
 Rapsfett ganz gehärtet, Dextrose, hydrolysiertes Pflanzeneiweiß,  
 Aroma)



### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	522 kj / 125 kcal	6,21 %
Fett	6,7 g	9,62 %
davon gesättigte Fettsäuren	1,0 g	5,07 %
Kohlenhydrate	14,1 g	5,42 %
davon Zucker	1,2 g	1,28 %
Eiweiß	1,9 g	3,76 %
Salz	1,4 g	24,02 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere



# PARTYBOX „EURO VISION“ | ZUBEREITUNG

## Gemüsemischung „Euro“

### Zutaten

100 g Zwiebeln rot  
 100 g Zuckerschoten  
 100 g Spargel weiß  
 30 g **I58730** DEKORA® Tomate Brillant Marinade  
 330 g

### Herstellungsempfehlung

- Das Gemüse wird heiß abgewaschen, in mundgerechte Stücke geschnitten und mit der DEKORA® Tomate Brillant mariniert.

### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

Zutaten: Zwiebeln rot 30% (Zwiebeln), Zuckerschoten 30% (Zuckerschoten), Spargel weiß 30%, DEKORA® Tomate Brillant Marinade 9% (Rapsöl, Speisesalz, Tomatenpulver, Gewürze, Rapsfett ganz gehärtet, Dextrose, Aroma)



### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	390 kJ / 93 kcal	4,64 %
Fett	6,5 g	9,33 %
davon gesättigte Fettsäuren	1,0 g	5,20 %
Kohlenhydrate	5,0 g	1,91 %
davon Zucker	3,8 g	4,17 %
Eiweiß	2,8 g	5,52 %
Salz	1,1 g	17,58 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere

# PARTYBOX „GO VEGGIE“ | ÜBERBLICK

## Zutaten

100	g	Tofu
100	g	Kräuterseitling
40	g	Zucchini roh
10	g	<b>I56610</b> DEKORA®Raffiné Rouge OKZ
2	g	<b>I52900</b> DEKORA®Grill-Roll-Spießbr.Gewürzsalz Antisaft /SG
2	g	<b>G74020</b> American BBQ Spice PmW
10	g	<b>I51660</b> DEKORA® Bärlauch Brillant OKZ
400	g	Weißkohl roh
150	g	Ananas Konserve abgetropft
50	g	<b>I59960</b> DEKORA®Currima Marinade <sup>2) g) j)</sup>
100	g	Couscous roh <sup>a)</sup>
80	g	Wasser
80	g	M4580 MARINETTE® Fix Madras <sup>1) 2) 3) 5) l)</sup>
8	Stk.	<b>I89129</b> Bambus Spieße 9cm
1	Stk.	<b>99100021</b> Partybox
<hr/>		
1,124	kg	



## Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	454 kJ / 108 kcal	5,41 %
Fett	4,8 g	6,84 %
davon gesättigte Fettsäuren	0,6 g	2,77 %
Kohlenhydrate	11,7 g	4,48 %
davon Zucker	4,7 g	5,23 %
Eiweiß	3,6 g	7,20 %
Salz	0,7 g	11,47 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)

## Herstellungsempfehlung

- Der Weißkohl wird fein geraspelt, heiß abgewaschen, mit den abgetropften Ananas und der DEKORA® Currima mariniert.
- Der Couscous wird mit dem kochenden Wasser und der MARINETTE® Fix Madras vermergt und anschließend lässt man ihn 15 Minuten quellen.
- Tofu-Spieß:  
Der Tofu wird in 2x2 cm große Stücke geschnitten, mit DEKORA® Raffiné mariniert und mit Grill-Roll-Spießbraten, American Barbecue Spice gewürzt.  
Nachdem die Enden der Zucchini entfernt wurden, wird Sie der lange nach, auf der Aufschnittmaschine in 2 mm dicke Scheiben geschnitten. Die Tofuwürfel werden in die Zucchini eingerollt und auf Bambusspieß gespießt.
- Kräuterseitlings-Spieß:  
Die Kräuterseitlinge werden geviertelt und mit der DEKORA® Bärlauch Brillant mariniert und längs auf die Bambusspieße gesteckt.
- Partybox:  
In der Mitte eine Portion Couscous, anschließend das Gemüse gleichmäßig drumherum verteilen. Von jeder Sorte vier Spieße sternförmig in die Partybox legen.

## Zubereitungsempfehlung

- Den Deckel an der Perforation abtrennen.
- Den Backofen auf 200°C vorgeheizt und die Partybox 10-12 min. garen.

## FERTIGE BOX



### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

Zutaten: Weißkohl roh 36% (Weißkohl), Ananas Konserven abgetropft 13%, Tofu 9%, Kräuterseitling 9%, Couscous roh 9%, Trinkwasser 7% (Trinkwasser), MARINETTE® Fix Madras 7% (Trinkwasser, pflanzliches Öl (Raps), Früchte (Ananas, Papaya, Apfel, Aprikose (enthält: SULFIT), Mango), Zucker, Speisesalz, Gewürze, Säuerungsmittel: Ascorbinsäure, Säuerungsmittel: Citronensäure, Feuchthaltemittel: Sorbit Emulgator: Diacetylweinsäureester von MonoundDiglyceriden von Speisefettsäuren Würze, Verdickungsmittel (E412, Guarkernmehl), Xanthan Aroma, Konservierungsstoffe: Kaliumsorbat, Natriumbenzoat), DEKORA®Currima Marinade 4% (Trinkwasser, Rapsöl, Gewürze (ua SENFSAAT), Glukosesirup, Tomatenpulver, Aroma, **MILCHEIWEISS**, Säuerungsmittel: E260 E415, E211), Zucchini, DEKORA®Raffiné Rouge OKZ 1% (Pflanzliches Öl (Raps), Gewürzextrakt), Pflanzliches Öl teilweise gehärtet (Raps), Dextrose, hydrolysiertes Pflanzeneiweiß, DEKORA®Grill-Roll-SpießbrGewürzsalz Antisaft /SG <1% (Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Würze (hydrolysiertes Pflanzeneiweiß), Pflanzenfett (Palm\*), Gewürzextrakt\*RSPO: SG), American BBQ Spice PmW <1% (Speisesalz, Zucker, Gewürze, Tomatenpulver, Koriander geräuchert (Koriander, Rauch), Kelp Algenpulver, ohne Zusatz von Chemikalien zu 100% aus Bambus hergestellt, Partybox

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewächst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere

# PARTYBOX „GO VEGGIE“ | ZUBEREITUNG

## Tofu-Zucchini-Spieß

### Zutaten

- 100 g Tofu
- 40 g Zucchini roh
- 10 g **I56610** DEKORA®Raffiné Rouge OKZ
- 2 g **I52900** DEKORA®Grill-Roll-Spießbr.Gewürzsalz Antisaft /SG
- 2 g **G74020** American BBQ Spice PmW
- 1 Pck **I89129** Bambus Spieße 9cm

---

- 154 g

### Herstellungsempfehlung

- Der Tofu wird in 2x2 cm große Stücke geschnitten, mit DEKORA® Raffiné mariniert und mit Grill-Roll-Spießbraten, American Barbecue Spice gewürzt. Nachdem die Enden der Zucchini entfernt wurden, wird Sie der lange nach, auf der Aufschnittmaschine in 2 mm dicke Scheiben geschnitten. Die Tofuwürfel werden in die Zucchini eingerollt und auf Bambusspieß gespießt.

### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

Zutaten: Tofu 65%, Zucchini, DEKORA®Raffiné Rouge OKZ 6% (Pflanzliches Öl (Raps), Gewürzextrakt), DEKORA®Grill-Roll-SpießbrGewürzsalz Antisaft /SG 1% (Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Würze (hydrolysiertes Pflanzeneiweiß), Pflanzenfett (Palm\*), Gewürzextrakt\*RSPO: SG), American BBQ Spice PmW 1% (Speisesalz, Zucker, Gewürze, Tomatenpulver, Koriander geräuchert (Koriander, Rauch), Kelp Algenpulver, ohne Zusatz von Chemikalien zu 100% aus Bambus hergestellt

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere



### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	632 kj / 151 kcal	7,52 %
Fett	10,4 g	14,84 %
davon gesättigte Fettsäuren	1,3 g	6,43 %
Kohlenhydrate	3,2 g	1,22 %
davon Zucker	1,3 g	1,41 %
Eiweiß	10,7 g	21,47 %
Salz	1,1 g	18,88 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)

# PARTYBOX „GO VEGGIE“ | ZUBEREITUNG

## Kräuterseitling-Spieß

### Zutaten

100	g	Kräuterseitling
10	g	<b>I51660</b> DEKORA® Bärlauch Brillant OKZ
1	Pck	<b>I89129</b> Bambus Spieße 9cm
110	g	

### Herstellungsempfehlung

- Die Kräuterseitlinge werden geviertelt und mit der DEKORA® Bärlauch Brillant mariniert und längs auf die Bambusspieße gesteckt.

### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

Zutaten: Kräuterseitling 91%, Pflanzliches Öl teilweise gehärtet (Raps), Gewürze, Speisesalz, Dextrose, hydrolysiertes Pflanzeneiweiß, Aroma, ohne Zusatz von Chemikalien zu 100% aus Bambus hergestellt



### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	387 kJ / 92 kcal	4,60 %
Fett	7,1 g	10,12 %
davon gesättigte Fettsäuren	1,2 g	5,91 %
Kohlenhydrate	3,5 g	1,34 %
davon Zucker	0,6 g	0,63 %
Eiweiß	3,8 g	7,64 %
Salz	0,8 g	13,79 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere



# PARTYBOX „GO VEGGIE“ | ZUBEREITUNG

## Couscous Veggie

### Zutaten

- 100 g Couscous roh <sup>a)</sup>
- 80 g Wasser
- 80 g M4580 MARINETTE® Fix Madras <sup>1) 2) 3) 5) l)</sup>

---

- 260 g

### Herstellungsempfehlung

- Der Couscous wird mit dem kochenden Wasser und der MARINETTE® Fix Madras vermischt und anschließend lässt man ihn 15 Minuten quellen.

### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

Zutaten: Couscous roh 38%, Trinkwasser 31% (Trinkwasser), MARINETTE® Fix Madras 31% (Trinkwasser, pflanzliches Öl (Raps), Früchte (Ananas, Papaya, Apfel, Aprikose (enthält: SULFIT), Mango), Zucker, Speisesalz, Gewürze, Säuerungsmittel: Ascorbinsäure, Säuerungsmittel: Citronensäure, Feuchthaltemittel: Sorbit Emulgator: Diacetylweinsäureester von MonoundDiglyceriden von Speisefettsäuren Würze, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Xanthan Aroma, Konservierungsstoffe: Kaliumsorbat, Natriumbenzoat)



### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	877 kJ / 209 kcal	10,44 %
Fett	7,0 g	9,99 %
davon gesättigte Fettsäuren	0,7 g	3,40 %
Kohlenhydrate	30,2 g	11,62 %
davon Zucker	3,4 g	3,77 %
Eiweiß	4,7 g	9,42 %
Salz	1,0 g	16,02 %
*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)		

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere





# PARTYBOX „GO VEGGIE“ | ZUBEREITUNG

## Weißkohl-Ananas

### Zutaten

400 g Weißkohl roh  
 150 g Ananas Konserve abgetropft  
 50 g **I59960** DEKORA®Currima Marinade <sup>2) g) j)</sup>  
 600 g

### Herstellungsempfehlung

- Der Weißkohl wird fein geraspelt, heiß abgewaschen, mit den abgetropften Ananas und der DEKORA® Currima mariniert.

### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

Zutaten: Weißkohl roh 67% (Weißkohl), Ananas Konserve abgetropft 25%, DEKORA®Currima Marinade 8% (Trinkwasser, Rapsöl, Gewürze (ua SENFSAAT), Speisesalz, Glukosesirup, Tomatenpulver, Aroma, **MILCHEIWEISS**, Säuerungsmittel: E260 E415, E412 E202, E211)



### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	238 kJ / 57 kcal	2,83 %
Fett	2,0 g	2,82 %
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g	0,97 %
Kohlenhydrate	7,3 g	2,81 %
davon Zucker	6,9 g	7,68 %
Eiweiß	1,3 g	2,50 %
Salz	0,4 g	7,16 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere

## PARTYBOX „GOLDRAUSCH“ | ÜBERBLICK

## Zutaten

200	g	Jungbullenhüfte
20	g	<b>I54080</b> DEKORA® Smokey BBQ Brillant <sup>j)</sup>
200	g	Brat und Grillkäse Moguntia <sup>9) c) g)</sup>
40	g	Bacon in Scheiben
100	g	Mais Dosenware, abgetropft
100	g	Kürbis roh
300	g	Süßkartoffel gekocht
100	g	Lauchzwiebeln
50	g	<b>G76340</b> Smokey Barbecue Sauce <sup>2)</sup>
10	g	<b>G74020</b> American BBQ Spice PmW
8	Stk.	<b>I89129</b> Bambus Spieße 9cm
1	Stk.	<b>99100021</b> Partybox
1,120		kg



## Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	673 kJ / 161 kcal	8,01 %
Fett	8,3 g	11,91 %
davon gesättigte Fettsäuren	4,2 g	20,92 %
Kohlenhydrate	11,7 g	4,51 %
davon Zucker	4,9 g	5,43 %
Eiweiß	8,9 g	17,80 %
Salz	1,1 g	19,06 %
*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)		

## Herstellungsempfehlung

- Das Gemüse bis auf die Süßkartoffeln wird heiß abgewaschen, in Mundgerechte Stücke geschnitten und mit DEKORA® American Barbecue Spice, DEKORA® Barbecue Sauce mariniert.
- Die Süßkartoffeln werden in 2x2 cm große Stücke geschnitten und mit DEKORA® American Barbecue Spice, DEKORA® Barbecue Sauce mariniert.
- Rinderhüftsteak-Spieß:  
Die Rinderhüfte wird in 2x6 cm große Stifte geschnitten, mit DEKORA® Smokey Barbecue Brillant mariniert und längs auf die Bambus-Spieße aufgespießt.
- Bacon-Cheese-Spieß:  
Der Grillkäse wird in 2x6 cm große Stifte geschnitten, mit jeweils einer Scheibe Bacon umwickelt und auf die Bambusspieße aufgespießt.
- Die Süßkartoffeln werden mittig aufgehäuft, das fertig marinierte Gemüse wird rundherum verteilt und von jeder Sorte Spieße werden jeweils vier sternförmig in der Partybox verteilt.

## Zubereitungsempfehlung

- Der Deckel von der Box wird an der Perforation abgetrennt.
- Den Backofen auf 200°C vorheizen, anschließend im Backofen die Partyschale für 10-12 Minuten garen.

## FERTIGE BOX



### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

Zutaten: GQ Jungbullenfleisch 52%, Süßkartoffel gekocht 16% (Süßkartoffel), Brat Und Grillkäse Moguntia 10% (Emmentaler (Pasteurisierte Kuh**milch**, Speisesalz, Mikrobieller Labaustauschstoff, Käsereikulturen, Stärke, **Hühnerei**weißpulver, Stabilisator: E451 Speisesalz, Stabilisatoren: E461, E412), Mais Dosenware, abgetropft 5% (Mais), Kürbis roh 5%, Lauchzwiebeln 5%, Smokey Barbecue Sauce 3% (Zucker, Tomatenmark, Zuckersirup, Branntweinessig, Trinkwasser, Apfelessig, Speisesalz, Paprika, Zwiebeln, Gewürze (ua Koriander geräuchert), Karamellzuckersirup, Zitronenfaser, Konservierungsstoff: E202 Raucharoma), Bacon in Scheiben 2% (Speck geräuchert (Zutaten lt Hersteller), DEKORA® Smokey BBQ Brillant 1% (Pflanzliches Öl teilweise gehärtet (Raps), Speisesalz, Gewürze (ua SENFSAAT), Aromen, hydrolysiertes Pflanzeneiweiß, Zucker, Karamellzucker, Raucharoma), American BBQ Spice PmW 1% (Speisesalz, Zucker, Gewürze, Tomatenpulver, Koriander geräuchert (Koriander, Rauch), Kelp Algenpulver, Gewürzextrakt), ohne Zusatz von Chemikalien zu 100% aus Bambus hergestellt, Partybox

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere

# PARTYBOX „GOLDRAUSCH“ | ZUBEREITUNG

## Rinderhüftsteak-Spieß

### Zutaten

1	kg	Jungbullenhüfte
100	g	<b>I54080</b> DEKORA® Smokey BBQ Brillant j)
1	Pck	<b>I89129</b> Bambus Spieße 9cm
1,100	kg	

### Herstellungsempfehlung

- Die Rinderhüfte wird in 2x6 cm große Stifte geschnitten, mit DEKORA® Smokey Barbecue Brillant mariniert und längs auf die Bambus-Spieße aufgespießt.



### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	647 kJ / 154 kcal	7,70 %
Fett	7,9 g	11,23 %
davon gesättigte Fettsäuren	1,8 g	8,88 %
Kohlenhydrate	1,0 g	0,38 %
davon Zucker	0,7 g	0,79 %
Eiweiß	19,9 g	39,73 %
Salz	1,7 g	27,67 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)

### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

100g wurden hergestellt aus 91g GQ Jungbullenfleisch, 9g DEKORA® Smokey BBQ Brillant

Zutaten: GQ Jungbullenfleisch, DEKORA® Smokey BBQ Brillant (Pflanzliches Öl teilweise gehärtet (Raps), Speisesalz, Gewürze (ua SENFSAAT), Aromen, hydrolysiertes Pflanzeneiweiß, Zucker, Karamellzucker, Raucharoma), ohne Zusatz von Chemikalien zu 100% aus Bambus hergestellt

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere

# PARTYBOX „GOLDRAUSCH“ | ZUBEREITUNG

## Bacon-Cheese-Spieß

### Zutaten

200	g	Brat und Grillkäse Moguntia <sup>9) c) g)</sup>
40	g	Bacon in Scheiben
4	Stk.	<b>189129</b> Bambus Spieße 9cm
240	g	

### Herstellungsempfehlung

- Der Grillkäse wird in 2x6 cm große Stifte geschnitten, mit jeweils einer Scheibe Bacon umwickelt und auf die Bambusspieße aufgespießt.



### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	1453 kJ / 347 kcal	17,30 %
Fett	30,1 g	42,98 %
davon gesättigte Fettsäuren	17,5 g	87,34 %
Kohlenhydrate	1,3 g	0,50 %
davon Zucker	0,6 g	0,62 %
Eiweiß	18,7 g	37,37 %
Salz	1,8 g	30,56 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere



# PARTYBOX „GOLDRAUSCH“ | ZUBEREITUNG

## Süßkartoffel 2 x 2

### Zutaten

300 g Süßkartoffel gekocht  
 5 g **G74020** American BBQ Spice PmW  
 30 g **G76340** Smokey Barbecue Sauce <sup>2)</sup>  
 335 g

### Herstellungsempfehlung

- Die gegarten Süßkartoffeln werden in 2x2 cm große Stücke geschnitten und mit DEKORA® American Barbecue Spice, DEKORA® Barbecue Sauce mariniert.



### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	526 kJ / 126 kcal	6,26 %
Fett	0,6 g	0,88 %
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g	1,09 %
Kohlenhydrate	26,5 g	10,18 %
davon Zucker	8,5 g	9,41 %
Eiweiß	1,7 g	3,30 %
Salz	0,7 g	10,95 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)

### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

Zutaten: Süßkartoffel gekocht 90% (Süßkartoffel), Smokey Barbecue Sauce 9% (Zucker, Tomatenmark, Zuckersirup, Branntweinessig, Trinkwasser, Apfelessig, Speisesalz, Paprika, Zwiebeln, Gewürze (ua Koriander geräuchert), Karamellzuckersirup, Zitronenfaser, Konservierungsstoff: E202 Raucharoma), American BBQ Spice PmW 1% (Speisesalz, Zucker, Gewürze, Tomatenpulver, Koriander geräuchert (Koriander, Rauch), Kelp Algenpulver, Gewürzextrakt)

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere



# PARTYBOX „GOLDRAUSCH“ | ZUBEREITUNG

## Golden Nugget Gemüse

### Zutaten

100 g Mais Dosenware, abgetropft  
 100 g Kürbis roh  
 100 g Lauchzwiebel roh  
 30 g **G76340** Smokey Barbecue Sauce <sup>2)</sup>  
 5 g **G74020** American BBQ Spice PmW  
 335 g

### Herstellungsempfehlung

- Das Gemüse wird heiß abgewaschen, in mundgerechte Stücke geschnitten und mit DEKORA® American Barbecue Spice, DEKORA® Barbecue Sauce mariniert.

### Unverbindliche Deklarationsempfehlung

Zutaten: Süßkartoffel gekocht 45% (Süßkartoffel), Maiskölbchen "Jeden Tag" 15% (Maiskölbchen, Trinkwasser, Branntweinessig, Zucker, Speisesalz E330), Kürbis roh 15%, Zwiebeln rot 15% (Zwiebeln), Smokey Barbecue Sauce 8% (Zucker, Tomatenmark, Zuckersirup, Branntweinessig, Trinkwasser, Apfelessig, Speisesalz, Paprika, Zwiebeln, Gewürze (ua Koriander geräuchert), Karamellzuckersirup, Zitronenfaser, Konservierungsstoff: E202 Raucharoma), American BBQ Spice PmW 2% (Speisesalz, Zucker, Gewürze, Tomatenpulver, Koriander geräuchert (Koriander, Rauch), Kelp Algenpulver, Gewürzextrakt)

**Zusatzstoffe/Kennzeichen:** 1) Farbstoffe 1a) Farbstoff (E 124) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Gewachst 8) Süßungsmittel 8a) Aspartam(Phenylalanin) 9) Stabilisatoren **Allergene:** a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch h) Schalenfrüchte i) Sellerie j) Senf k) Sesamsamen l) Sulfite m) Lupine n) Weichtiere



### Durchschnittliche Nährwerte

pro 100g		GDA*
Energie	285 kJ / 68 kcal	3,39 %
Fett	0,6 g	0,79 %
davon gesättigte Fettsäuren	0,1 g	0,45 %
Kohlenhydrate	12,6 g	4,84 %
davon Zucker	8,3 g	9,17 %
Eiweiß	1,7 g	3,44 %
Salz	0,8 g	13,81 %

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000Kcal)

# PRODUKTÜBERSICHT

## MARINADEN

G84130	DEKORA® Bunter Pfeffer Brillant
I58400	DEKORA® Balkan
I51660	DEKORA® Bärlauch Brillant
I59960	DEKORA® Currima
I56330	DEKORA® Curry Brillant
I58730	DEKORA® Tomate Brillant
I56230	DEKORA® Provence Brillant
I54080	DEKORA® Smokey BBQ Brillant
I56610	DEKORA® Raffiné Rouge
M4580	MARINETTE® Fix Madras
M4326	AROMETTE® Red Thai Curry mit Kokos Würzcreme CL
G73530	American BBQ Sauce

## GEWÜRZMISCHUNGEN / COMPOUND

I50950	Cevapcici Gewürzsalz
G74020	American BBQ Spice
I52900	Grill-, Roll- und Spießbraten Gewürz

## ZUBEHÖR

99100021	Partybox
I89129	Bambusspieße 9 cm





# NOTIZEN

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---



---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

R404407

**M**OGUNTIA FOOD GROUP

Flavoursome solutions since 1903



*impulse*

